



NATIONAL YOUTH SERVICE

16TH APRIL, 2021

TENDER NO. PROC/NYS/029/2020-2022

SUPPLY, INSTALLATION AND CONFIGURATION OF LOCAL AREA NETWORK AT NYS UNITS

ADDENDUM NO. 4

NYS TENDER NOTICE PUBLISHED ON 6TH APRIL, 2021 AND IN THE STAR NEWSPAPER AND IN THE WEBSITES www.nys.go.ke and www.tenders.go.ke

CLARIFICATION:

QUESTION 1: What is the relationship between the number of face plates and the number of Network Points?

Eg. NYS MTB

Dual Faceplate = 258

Number of Network Points = 2

Our understanding is that the Number of Network Points would be 128 assuming we install one data point per each faceplate. Please clarify.

ANSWER:

Lot 1

SENIOR MESS

Number of duo face plate indicated is 10 Replace with 4.

MTB

Number of duo face plate indicated is 258 Replace with 48.

NAIROBI HOLDING UNIT

Number of duo face plate indicated is 29 Replace with 48.

TEXTILE GARMENTS AND TRAINING INSTITUTE

Number of duo face plate indicated is 24 Replace with 48.

LOT 2

NYS ENGINEERING INSTITUTE

Number of duo face plate indicated is 326 Replace with 144.

LOT 3

TECHNICAL AND VOCATIONAL TRAINING INSTITUTE

Number of duo face plate indicated is 84 Replace with 96.

QUESTION 2:

Does a company have to submit the tender for all the units or can we submit for only the lot we want to participate in. Bearing in mind that one can only get awarded in one LOT only.

ANSWER:

THIS IS OPTIONAL, YOU CAN SUBMIT THE TENDER FOR ALL THE UNITS OR FOR ONLY ONE LOT.

REQUEST 1:

(EXTENSION OF SUBMISSION DATE)

Upon the site Visit conducted, it was established that we need more time to come up with the designs and drawings which is a lot and more than is indicated in the document. This also taking into account that the Client NYS has not provided for the Drawings. It is our humble request that we being given 7 more days to come up with proper designs and drawings.

ANSWER:

THE TENDER SUBMISSION DATE REMAINS THE SAME i.e. 21ST APRIL 2021 at 10.00 A.M.

REQUEST 2:

TERMS OF PAYMENT

SECTION IV – SPECIAL CONDITIONS OF THE CONTRACT

REFERENCE OF GCC	SPECIAL CONDITIONS OF CONTRACT
3.12.1	Indicate terms of payment <i>Payments will be made within 30 days upon delivery of acceptable goods</i>

Owing to the reputation of NYS on the payments which is in public domain, most banks will shy away in funding a project under NYS. **(Please note we have had a feel of this on talking to our bankers)**

ANSWER: PAYMENT AS IN TENDER DOCUMENT AND AS PER APPLICABLE GOVERNMENT PAYMENT PROCEDURES.

REQUEST 3: Payments shall be;

Payment will be based on milestones which will be elaborated during contract formation; and issuance of a completion certificate will be based on the milestones achieved/completed; from the client.

Project implementation

The contractor will propose a phased project implementation and payments based on the following milestones

Milestone One

- i. Signing off of high and low level physical and logical designs
- ii. Civil works including
 - a. Trenching
 - b. OFC Installation
 - c. LAN trunking and pulling of cables

Milestone Two

- i. Installation, Configuration, Testing and Commissioning of Active and Passive Equipment
 - a. Delivery and installation of active equipment, passive equipment and their associated accessories.

- b. Testing, configurations, integration and Commissioning of the entire network solution
- c. Training
- d. Documentation
- e. Any other works needed to achieve the required solution as outlined in the detailed scope of works

Percentage payments will be paid once a milestone is achieved.

NB: THIS HAS BEEN BORROWED FROM WHAT HAS BEEN A NORM WITH SOME OF THE LAN CONTRACTS WITH THE MINISTRY OF ICT.

ANSWER: WE HAVE SPECIFICATIONS PAYMENT BASED UPON DELIVERY AND CERTIFICATION OF THE CONTRACT WHETHER IN PART OR IN WHOLE.

NB: ALL OTHER CONDITIONS REMAIN THE SAME.



Head, Supply Chain Management Services
FOR: DIRECTOR GENERAL/CEO